Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio
Contadoria Geral

Coordenadoria de Contabilidade

Balancete Financeiro da Administracédo Direta

Abril/2003
Moeda: R$ 1,00

Arrecadacdo

Movimento no Més

Movimento até o Més

Pagamentos

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas
Orgamentarias

Receitas Correntes
Receitas de Capital

Extra-Or¢camentérias

564.484.346,79
519.650.138,75

519.296.543,88
353.594,87

44.834.208,04

2.578.789.006,38
2.292.676.009,77

2.264.233.614,18
28.442.395,59

286.112.996,61

Despesas
Orgcamentarias
Despesas Correntes
Despesas de Capital
Despesas a Classificar

Repasses

Extra-Or¢camentérias

751.912.624,68
506.568.164,03
261.551.404,34
249.422.656,57
(4.405.896,38)
127.491.075,26

117.853.385,39

2.459.219.683,35
1.092.252.452,83
767.731.198,13
272.969.408,99
51.551.845,71
371.748.171,53

995.219.058,99

Consignagdes - Recursos do Tesouro 24.517.374,90 88.172.017,46 Restos a Pagar - Recursos do Tesouro 4.197.002,70 192.498.001,02
Depésitos de Diversas Origens - Recursos do Tesouro 6.318,41 10.029,92 Restos a Pagar - Recursos Vinculados 6.425.953,32 284.011.398,05
Depositos de Diversas Origens - Recursos Vinculados 2.496.734,66 28.975.099,62 Notas de Repasse a Pagar 543.963,98 156.128.502,31
Seguridade Social 12.282,97 3.116.643,48 Consignagoes - Recursos Tesouro 23.318.813,99 88.468.556,76
Dep6sitos Judiciais 10.275,98 2.654.255,11 Consignagdes - Recursos Vinculados - 10.394,02
Contas a Receber 1.187,03 2.818.010,07 Dep6sitos de Diversas Origens - Recursos do Tesouro 2.296,00 45.966,41
QOutros Créditos 17.790.034,09 160.267.408,37 Dep6sitos de Diversas Origens - Recursos Vinculados 2.461.876,35 19.677.148,10
Anulagdo de Despesa - 99.532,58 Seguridade Social - 2.482.360,74
Dep6sitos Judiciais - 2.124.458,73
Contas a Receber - 220.590,68
Outros Débitos 80.003.237,06 248.336.562,84
Devolugédo de Convénios 900.241,99 1.215.119,33

Saldos de Periodos Anteriores Mar¢o/2003 Dezembro/2002 Saldos para o Periodo Seguinte Maio/2003 Maio/2003
Saldos 1.449.766.029,36 1.142.768.428,44 |Saldos 1.262.337.751,47 1.262.337.751,47
Disponivel 904.355.071,45 625.791.755,74 | Disponivel 685.964.498,68 685.964.498,68

Vinculado em C/C Bancéria

545.410.957,91

516.976.672,70

Vinculado em C/C Bancéria

576.373.252,79

576.373.252,79

Total Geral

2.014.250.376,15

3.721.557.434,82

Total Geral

2.014.250.376,15

3.721.557.434,82

Emitido em : 19/05/2003




