

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro Controladoria Geral do Município Contadoria Geral Coordenadoria de Contabilidade

Balancete Financeiro da Administração Direta

Abril/2003

Moeda: R\$ 1,00

Arrecadação	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Pagamentos	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	564.484.346,79	2.578.789.006,38	Despesas	751.912.624,68	2.459.219.683,35
Orçamentárias	519.650.138,75	2.292.676.009,77	Orçamentárias	506.568.164,03	1.092.252.452,83
Receitas Correntes	519.296.543,88	2.264.233.614,18	Despesas Correntes	261.551.404,34	767.731.198,13
Receitas de Capital	353.594,87	28.442.395,59	Despesas de Capital	249.422.656,57	272.969.408,99
			Despesas a Classificar	(4.405.896,88)	51.551.845,71
			Repasses	127.491.075,26	371.748.171,53
Extra-Orçamentárias	44.834.208,04	286.112.996,61	Extra-Orçamentárias	117.853.385,39	995.219.058,99
Consignações - Recursos do Tesouro	24.517.374,90	88.172.017,46	Restos a Pagar - Recursos do Tesouro	4.197.002,70	192.498.001,02
Depósitos de Diversas Origens - Recursos do Tesouro	6.318,41	10.029,92	Restos a Pagar - Recursos Vinculados	6.425.953,32	284.011.398,05
Depósitos de Diversas Origens - Recursos Vinculados	2.496.734,66	28.975.099,62	Notas de Repasse a Pagar	543.963,98	156.128.502,31
Seguridade Social	12.282,97	3.116.643,48	Consignações - Recursos Tesouro	23.318.813,99	88.468.556,76
Depósitos Judiciais	10.275,98	2.654.255,11	Consignações - Recursos Vinculados	-	10.394,02
Contas a Receber	1.187,03	2.818.010,07	Depósitos de Diversas Origens - Recursos do Tesouro	2.296,00	45.966,41
Outros Créditos	17.790.034,09	160.267.408,37	Depósitos de Diversas Origens - Recursos Vinculados	2.461.876,35	19.677.148,10
Anulação de Despesa	-	99.532,58	Seguridade Social	-	2.482.360,74
			Depósitos Judiciais	-	2.124.458,73
			Contas a Receber	-	220.590,68
			Outros Débitos	80.003.237,06	248.336.562,84
			Devolução de Convênios	900.241,99	1.215.119,33
Saldos de Periodos Anteriores	Março/2003	Dezembro/2002	Saldos para o Período Seguinte	Maio/2003	Maio/2003
Saldos	1.449.766.029,36	1.142.768.428,44	Saldos	1.262.337.751,47	1.262.337.751,47
Disponível	904.355.071,45	625.791.755,74	Disponível	685.964.498,68	685.964.498,68
Vinculado em C/C Bancária	545.410.957,91	516.976.672,70	Vinculado em C/C Bancária	576.373.252,79	576.373.252,79
Total Geral	2.014.250.376,15	3.721.557.434,82	Total Geral	2.014.250.376,15	3.721.557.434,82

Emitido em : 19/05/2003